
ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0002312020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia
06 de Maio de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERViÇOS
DE MÃO DE OBRA PARA OS VElcULOS LOCADOS E DE PROPRIEDADE DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 é Decreto Municipal nO. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas. dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 23 de Abril de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA- Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado ~24.04.20
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 24.04.20



DlárioOfldal JoãoPessoa -Sexta-feira, 24 de Abrilde 2020 19

DE TERCEIRO - PESSOAJURIDICA. VIGÊNCIA: ale o final do exercicíofinaeceirc de 2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de lgaracy e: CT N° 00033f2020 - 24.04.20 - CONOBRE
ENGENHARIA CONSTRUCOES E COMERCIO I..:IDA- EPP - rui23.000,00,

Prefeitura Municipal
de Riachãodo Bacamarte

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIAcuAo DO BAC."'MARTE

AVISO DF,UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.' OOOOS/21J20

A'Preteitura Municipal de Riachâo do.Bacamarte,através do Pregoeiro Oficial doMunicípio, toma.público
que realizará licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL N.' OOU05f2020,DO TIPO lI-fENOR
PREço POR ITEM, objetivando a aquisição de pneus e acessórios, para os veículos pertencentes a
Prefeitura de Riachãc do Bacamarte, no di. 11/05/2020 ás 8:45 horas, na Sala de Licitações deste Orgão,
situada na Rua Senador Cabral 395 - Centro - Riachão do Bacamarte - PB.
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima citado, no
horario das 08:00 iJJ; 12:,00horas. Informações pelo telefone: (OXx83)33 I6-1070, até o di. 08/05f2020.

Riachão do Bacamarte (PB), 23 de abril de 2020.
CLEBERTO DE SOUZA_4RA (lJO ANDR"'DE

PREGOEIRO

REPUBLlCADO POR INCORREÇÃO
AVISO DE LlCITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 00001/2020
Toma público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na.Rua Daniel
Toscano, 28 - Centro - Mutaruca - PB, iJJ; J 1:00.110"'''';do dia 06 de Maio de 2020, licituçãc modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa tio rumo da construção civil, des
finada a execução, dos serviços de reforma da Câmara Municipal de Mataraca/Plâ, Recursos: previstos
no orçamento vigenle. FWldamenlo legal: Lei Federal n" 1.0.520102c Decreto Municipal n·. 006/2005.
InJ'\lIlllaçõos: no horário das 08:00 as. I2,00 horas dos dia., úteis, no onder""o supr""illldo. TeletOne: (083)
32~7- I 13U. &mail: licita.Olataraca@gmail.com. Edital: www.l<:e.pb.gov.br.

'MaLara"" - PB, 23 de ."illril de 2020
MARIA DE L DA SILVA

P feitura Municipal
de Itapororoca

PREf'EITllRA MUNICIPAL UE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE.LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCl4.L N" 00023/2020

Toma público que ràrã. realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Ru.a Frei
Damião de Bozzano, 007 - Centro -ltaporUl'oOá - PR, iJJ; 08:30 hOI",," do dia 06 de Maio de 2020,li
cita~:Io modalidade Pregão Pn:seucial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÁO DE EMPRESA
ESPECV\IJZADA PARA REAIJZAÇ.4.0 DE SERVIÇOS DE MAo DE OBRA PARA OSVEICULOS
LOCADOS EDE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE trAPOROROCA Re
cu.ws: previsto:; no orvamento vigente. FLUldamcntolegal: Loil'ederaJ n' 10.520/02 e DeL1'etO MWlÍcipaJ
n°. 02812005, InJi:JIlllaçpes,:no horário das 08:00 as 12:()(Jhar .... dos dillSúteis, no endereço ;;upracitado.
Telefone: (83) 32941112. F...mail: pmilicitacao2013@.hotmail.com.Edital:\vw\V.itapororoca.pb.gov.br
ou \\'W\v.tte.pb.gov.br,

Iwpororoca - PB, 23 de Abril dó 2020
TARCISIO FRANÇA nA SILVA

Pn'goeiI'O Olld ..l

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROR

AVISO DE LlCITAÇÃO
CRML\DA PÚlILICA DE COMPR'" N" 00UtJ3/21120

Tom" publico que 1'anl realiz." atraves da Comis ào Pem18nente de ucitaç;w, Chamada Pública de
ClJmpra objeH\lando: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura .Familiar c do Empregador
Rural, destinados ao atendimento uo Programa de Alimentação EscolarlPNAE e ao p,'ognuna MAIS
EDUCAÇ.'\O, consoante o w1.14 da Lei'D .• 11.947 de 16/06/2009 e Resolução FNDE n. ' 26/2013,
alterwla pelu ResoluçilO ~'NDE/CD n' 4/2015, ateDe·zembro de 2020. Os interessados devor.1oapresenhu'
I!ovclope contendo a documentaçào e respectiva propositura até. as 08:30 horas do dia 15 de l\Iíaio de
2020, na sala da referida comissão, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro -ltapororoca- PB.
Neste mestno local, data t- hodrio serà realizada a st!ssão pública parn.abertura do respectivo ,envelope,
Recw"Sos: previstos no orçamento vigente. Fundamento Legal:Lei Federal nO 8.666/93 c suas aUo-raçoes

posteriores, legislação e normas pertinentes. Informações: no horário das 08:00 as 12;00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Teleícnc: (083) 32941 Jl2. E-mail: pmi[jcitacan2013(ú)hotmaiLcom.

Itapororoca - PB, :ride Ab.,1 de 2020
rxactsro FR.\NÇA DA SILVA

Preaídenee da COIniBsão

Prefeitura Municipal
deSãoDomingos

PREFEITURA MUNICIPAL DE sxo DOMINGOS

AVISO DE NOTIFICAÇÃO PARA CONTR"'-RECURSO
FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS J)A TOMADA DE PREços 02/2020.

A comissão de licitação do Município de São Domingos torna publico aos interessados que a empresa
PRlIMEE CONSTRUÇÕES E ElIIPREENDlMENTOS EIRElJ interpôs recurso administrativo, em
23/0412020, centra a decisão da comissão de licitação em face da desclassiúcação da sua proposta
de preços no processo de licitação Tomada de Preços n" 0.212020. tendo como execução de serviço de
construção do centro administrativo do município de São Domingos ..Abre-se prazos a partir desta data,
ao" demais licitantes para irupugnaçâo. nos termos do ~3· de Art, 109, du Lei 8.666/93, Os autos deste
processo estão com vista franqueada ao" interessado". na Rua Projetada, SfN - Centro - São Domingos
- PR no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

São Domingos, 23 de abril de 2020,
.Icahe de Sá Lourenee
P,,,sld''Ilt. da Cumissãu

Prefeitura Municipal
de Iblara

PREFEITURA I\HfNICIPAL DE IBL\R<\

AWVDIC..\çAO E BOMOLOGAÇAo
De acordo com o relarôrio final do Pregoeiro olicial,ADJUDICO o procedimento do Pregão Presencial
n'' 000 I5/2020, para aquisição de medicamentos destinados a Secretaria de Saúde e HOMOL060 o seu
objeto a empresa: ClRURGICA MONTEBELLO LTDA - CNP J n"08.674.75 2/00e 1-40, voncedora 0001

O valor global, do> R$ 207.540,90 {duzentos c sole mil quinhenlos e quarenta reais e noventa cenlavos), a
cmpres~ JOSENERGINO So'SRElRA- CNPJ63,478.895/0001-94, foi ded"'ada vencedora de alguns
itens no valor de RS 151.643.00 (cento e cinqUenta e um núl seiscentos e quarenta e três reais) ....·onforme
Rcsultado dojulgamento.

lbi:U'a- PB, 23 d. Al,ril de 2020
Francisco Nenivaldo de Sousa

Prefdtn

PREFEITURA MUNTC1PAL DE IBl4.RA

ADJUllICAçAO E BOI\lOLOGAÇAO
,De acordo com" nilatório final do Pregoeiro Substituto, ADJUDlCO "prQcedimentn do Pr"gào rres=
ci.a1n° uuo16i2020~ para aquisição de ml:diCtUlicntospsicotrópicos destinrulos a St:çretaria de Saúde c
HOMOL060 o seu objeto a empresa: CIRURGICA MONTEBELLO CIDA vencedora de todos os itens
com o valor gll1baJ de.R$ 46.9?3~50 (quarenta e seis reais, ,no\ft!centos e setc.Ita e t.r~s,reais e cinqü'enta
centavos), conibnlle Resultado de julgamento.

Ibi= - PR, 23 de Abril de 2020
Fr:mCÍ'.sctJ Neniv-.&ldo de SOO8.a

P,'rli:ito

PREFEITURA MUNICIPAL DE lBJARA

ADJ1.IDICAçAO E BOI\fOLOGAÇ4.0
De acordo com o relatóno finiLldo P'i"egoeirooficial, ADJUDICO o procedimento do Pn:gão Prdenci1l1
11' 0001712020, pará aquisição de material médico hospitalar destinado à Secretaria de Saúde do Mu
.udpio· de Ibi.r.cPB e HOJ\JOLOQO o seU objeto à empr""a: CIRURGlCA 1"IONTEBELLO LIDA
vençedora com o valor de R$ '81.836...84 (oiteut~le um mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta t.!

qunlro centavos) e JOSÉ NERGINO SOBREIRA-ME vencedora com o "alar de.RS 128,&36,84 (cento
e vinte e oito mi~ oitocentos é trinta e sejs reais e oitenla. e quatro centavos), conforme carta proposta
c Resultado de julgamento.

lbiara - PB, 23 de Abril de 2020.
Francisco NenivaJdo de Sousa

'Pn:fclto

PREFEITUR'" MlJNlCIPAL DE ffil"'RA

AVJSO.DEADl~IENTO
TOMADA DE PREÇOS N" lIOOO312010

APrcfc'itura l\'íunicipal de Ibiara-PR atravCs do seu Presidente da CPL. toma público parA conhecimenlo
dos interessados que fica ADHDA a ab",tnra da Tomada do Preços n' 00003/2020, do dia 27.04.2Q20
ã....08:30 horas PAR.--\o dia 13.05.2021)·às 08:30. Demais infolnl1lções cnCOl1tl'am-sea'wsposi(}ão dos
intoressados, no borário das 08:00 às 12:00 horas, contados pelo teMono (0**83) 3454-1035.

Ihiara-PR, 23 de Abril de 2020
VICENTE LUCAS XAVIER RIBEIRO

P.....,g_d.'flt.da CPL


